

PAIF 2016

Programa de Actuación,
Inversiones y Financiación 2016

CANALINK AFRICA S.L.

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE PROGRAMA DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN			2016
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA			CPYG
ESTADO DE PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS - CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS			
	REAL 2014	ESTIMACIÓN 2015	PREVISIÓN 2016
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS.	0,00	274.080,25	1.218.397,02
a) Ventas	0,00	0,00	0,00
a.1) Al sector público	0,00	0,00	0,00
a.1.1.) A la Entidad Local o a sus unidades dependientes.(1)			
a.1.2.) A otras Administraciones Públicas.(1)			
a.1.3.) A empresas y Entes Públicos.(1)			
a.2) Al sector privado			
b) Prestaciones de Servicios.	0,00	274.080,25	1.218.397,02
b.1) Al sector público	0,00	0,00	0,00
b.1.1.) A la Entidad Local o a sus unidades dependientes.(1)			
b.1.2.) A otras Administraciones Públicas.(1)			
b.1.3.) A empresas y Entes Públicos.(1)			
b.2) Al sector privado		274.080,25	1.218.397,02
2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	0,00	0,00	0,00
a) Positiva			
b) Negativa			
3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO.			
4. APROVISIONAMIENTOS.	0,00	0,00	0,00
a) Consumo de mercaderías.			
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.			
c) Trabajos realizados por otras empresas.			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.			
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN.	0,00	0,00	0,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	0,00	0,00	0,00
a.1) Result. Operaciones en común			
a.2) Ingresos de arrendamientos y de prop. Industrial cedida en explotación			
a.3) Ingresos por comisiones, servicios al personal y por servicios diversos			
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	0,00	0,00	0,00
b.1.) Estado.			
b.2.) Comunidad Autónoma			
b.3.) Corporaciones Locales			
b.4.) Cabildo Insular de Tenerife.			
b.5.) Otros Entes.			
b.6.) Imputación de subvenciones de explotación de ejercicios anteriores.			
6. GASTOS DE PERSONAL.	0,00	0,00	0,00
a) Sueldos, Salarios y Asimilados. (sin indem)			
b) Indemnizaciones			
c) Seguridad Social a cargo de la empresa			
d) Aportaciones a Planes de Pensiones u otros de aportación definida			
e) Otros Gastos Sociales			
f) Provisiones			
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN.	-815,25	-51.522,68	-705.055,78
a) Servicios Exteriores	-815,25	-51.522,68	-705.055,78
b) Tributos			
c) Perdidas, deterioro y variación de provisiones por operac. Comerciales.			
d) Otros gastos de gestión corriente.			
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO.	0,00	-42.245,86	-189.411,91
a) Amortización del inmovilizado intangible			
b) Amortización del inmovilizado material		-42.245,86	-189.411,91
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias			
9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS. (2)			
10. EXCESOS DE PROVISIONES.			
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO.	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00
Del inmovilizado intangible			
Del inmovilizado material			
De las inversiones financieras			
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00	0,00
Del inmovilizado intangible			
Del inmovilizado material			
De las inversiones financieras			
12. DIFERENCIAS NEGATIVAS EN COMBINACIONES DE NEGOCIOS (Cuenta 774)			
12.a. Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad.	0,00	0,00	0,00
Al sector público local de carácter administrativo			
Al sector público local de carácter empresarial o fundacional			
A otros			
13. OTROS RESULTADOS	0,00	0,00	0,00
Gastos excepcionales			
Ingresos excepcionales			
A.1.) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-815,25	180.311,71	323.929,33
(Σ(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+12a+13))			
14. INGRESOS FINANCIEROS.	51,44	10,25	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.	0,00	0,00	0,00
a.1.) En empresas del grupo y asociadas.			
a.2) En terceros.			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	51,44	10,25	0,00
b.1.) En empresas del grupo y asociadas.			
b.2) En terceros.	51,44	10,25	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero			
15. GASTOS FINANCIEROS.	-0,18	-60.437,11	-114.296,02
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.		-60.437,11	-114.296,02
b) Por deudas con terceros	-0,18		
c) Por actualización de provisiones			
16. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS.	0,00	0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros.			
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
17. DIFERENCIA DE CAMBIO.			
18. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y Pérdidas.			
b) Resultados por enajenaciones y otras.			
19. OTROS INGRESOS Y GASTOS DE CARÁCTER FINANCIERO	0,00	0,00	0,00
a) Otros ingresos de carácter financiero			
b) Otros gastos de carácter financiero			
A.2.) RESULTADO FINANCIERO (Σ (14 A 19))	51,26	-60.426,86	-114.296,02
A.3.) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	-763,99	119.884,85	209.633,31
20. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS.	385.919,43	-33.663,40	-58.697,33
A.4.) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 +17)	385.155,44	86.221,45	150.935,98
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
21. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS.			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 +18)	385.155,44	86.221,45	150.935,98

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE PROGRAMA DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN			2016
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA			ACTIVO
ESTADO DE PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS - BALANCE DE SITUACIÓN			
ACTIVO	REAL 2014	ESTIMACIÓN 2015	PREVISIÓN 2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE	18.014.904,49	26.312.424,99	26.123.013,08
I. Inmovilizado Intangible	0,00	0,00	0,00
1. Desarrollo			
2. Aplicaciones Informáticas			
3. Anticipos			
4. Resto Inmovilizado Intangible			
II. Inmovilizado material	3.091.085,84	5.883.585,24	5.694.173,33
1. Terrenos (220, (2920))			
2. Anticipo para inmovilizaciones materiales (239)			
3. Resto del Inmovilizado Material	3.091.085,84	5.883.585,24	5.694.173,33
III. Inversiones Inmobiliarias.	0,00	0,00	0,00
1. Terrenos			
2. Construcciones.			
IV. Inversiones Empresas del Grupo y Asoc. a L/P			
V. Inversiones Financieras a L/P	14.914.665,44	20.419.686,54	20.419.686,54
VI. Activos por Impuesto Diferido.	9.153,21	9.153,21	9.153,21
VII. Deudores comerciales no corrientes			
B) ACTIVO CORRIENTE	600.461,93	839.777,86	615.861,74
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	0,00
Inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Terrenos			
Resto del inmovilizado			
Inversiones financieras			
Existencias y otros activos			
II. Existencias	0,00	0,00	0,00
1. Existencias			
2. Anticipos			
III. Deudores Comerciales y otras cuentas a cobrar.	160.021,27	352.569,41	171.878,58
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		180.690,83	
2. Accionistas(socios) por desembolsos exigidos			
3. Otros deudores	160.021,27	171.878,58	171.878,58
IV. Inversiones Empresas del Grupo y Asoc. a C/P	385.930,21	385.930,21	385.930,21
V. Inversiones Financieras a C/P	360,00	154,08	154,08
VI. Periodificaciones a Corto Plazo (1)			
VII. Efectivo y otros Activos Líquidos Equivalentes.	54.150,45	101.124,16	57.898,87
1. Tesorería.	54.150,45	101.124,16	57.898,87
2. Otros activos líquidos equivalentes.			
TOTAL ACTIVO (A+B)	18.615.366,42	27.152.202,85	26.738.874,82

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE PROGRAMA DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN		2016	
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA		PASIVO	
ESTADO DE PREVISIÓN DE INGRESOS Y GASTOS - BALANCE DE SITUACIÓN			
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	REAL 2014	ESTIMACIÓN 2015	PREVISIÓN 2016
A) PATRIMONIO NETO	1.710.695,81	1.796.917,25	26.038.035,44
A-1) Fondos Propios	1.710.695,81	1.796.917,25	26.038.035,44
I. Capital	3.000,00	3.000,00	24.093.182,21
1. Capital escriturado.	3.000,00	3.000,00	24.093.182,21
2. (Capital no exigido).			
II. Prima de Emisión	1.350.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00
III. Reservas	0,00	357.695,80	443.917,25
1. Legal y estatutarias.		300,00	8.922,15
2. Otras reservas.		357.395,80	434.995,11
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).			
V. Resultados de ejercicios anteriores	-27.459,63	0,00	0,00
1. Remanente.			
2. (Resultados negativos ejercicios anteriores)	-27.459,63		
VI. Otras aportaciones de socios.			
VII. Resultado del Ejercicio	385.155,44	86.221,45	150.935,98
VIII. (Dividendo a cuenta).			
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.			
A-2) Ajustes por Cambios de Valor.	0,00	0,00	0,00
I. Activos Financieros Disponibles para la Venta.			
II. Operaciones de Cobertura.			
III. Otros.			
A-3) Subvenciones, Donaciones y Legados Recibidos.			
B) PASIVO NO CORRIENTE	14.492.395,88	23.975.886,19	0,00
I. Provisiones a Largo Plazo.	0,00	0,00	0,00
1. Provisión por retribuciones al personal			
2. Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del Inmovilizado.			
3. Otras provisiones.			
II. Deudas a Largo Plazo.	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables.			
2. Deudas con Entidades de Crédito.			
3. Acreedores por arrendamiento financiero.			
4. Otras deudas a L/P.			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a L/P.	14.492.395,88	23.975.886,19	
IV. Pasivos por impuesto diferido.			
V. Periodificación a L/P.(1)			
VI. Acreedores comerciales no corrientes			
VII. Deudores con características especiales a L/P.			
C) PASIVO CORRIENTE	2.412.274,73	1.379.399,41	700.839,38
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.			
II. Provisiones a Corto Plazo.	0,00	0,00	0,00
1. Provisión por retribuciones al personal			
2. Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del Inmovilizado.			
3. Otras provisiones.			
III. Deudas a Corto Plazo.	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables.			
2. Deudas con Entidades de Crédito.			
3. Acreedores por arrendamiento financiero.			
4. Otras deudas a corto plazo			
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a C/P.	705,72	34.579,65	93.276,98
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	2.411.569,01	1.344.819,76	607.562,40
1. Proveedores.			
2. Otros acreedores	2.411.569,01	1.344.819,76	607.562,40
VI. Periodificación a C/P.(1)			
VII. - Deuda con característica especiales a corto plazo			
TOTAL PASIVO (A+B+C)	18.615.366,42	27.152.202,85	26.738.874,82

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE PROGRAMA ANUAL DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN									2016	
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA									ANEXO INVERSIONES NO FINANCIERAS	
VARIACIONES DE INMOVILIZADO Y EXISTENCIAS										
Estimación 2015	SALDO INICIAL 31/12/14 (1)	(+)Adquisiciones (2)	(+/-)Provisión por desmantela- miento (3)	(+)Intereses capitalizados (4)	(-)Amortización del ejercicio (5)	(+/-)Deterioro o Reversión del deterioro (6)	(-) Ventas (7)	(+/-) Otras variaciones (especificar en observaciones) (8)	SALDO FINAL 31/12/15 (9)	OBSERVACIONES
INMOVILIZADO INTANGIBLE									0,00	
INMOVILIZADO MATERIAL (excepto terrenos)	3.091.085,84	2.834.745,26			(42.245,86)				5.883.585,24	
INVERSIONES INMOBILIARIAS (excepto terrenos)									0,00	
TERRENOS									0,00	
TOTAL	3.091.085,84	2.834.745,26	0,00	0,00	(42.245,86)	0,00	0,00	0,00	5.883.585,24	
EXISTENCIAS	0,00								0,00	
PREVISIÓN 2016	SALDO INICIAL 31/12/15 (1)	(+)Adquisiciones (2)	(+/-)Provisión por desmantela- miento (3)	(+)Intereses capitalizados (4)	(-)Amortización del ejercicio (5)	(+/-)Deterioro o Reversión del deterioro (6)	(-) Ventas (7)	(+/-) Otras variaciones (especificar en observaciones) (8)	SALDO FINAL 31/12/16 (9)	OBSERVACIONES
INMOVILIZADO INTANGIBLE									0,00	
INMOVILIZADO MATERIAL (excepto terrenos)	5.883.585,24				(189.411,91)				5.694.173,33	
INVERSIONES INMOBILIARIAS (excepto terrenos)									0,00	
TERRENOS									0,00	
TOTAL	5.883.585,24	0,00	0,00	0,00	(189.411,91)	0,00	0,00	0,00	5.694.173,33	
EXISTENCIAS									0,00	

NOTAS

(1)SALDO INICIAL: Saldo recogido en balance a 1 de enero del ejercicio al que esté referido el periodo .

(2)ADQUISICIONES: El importe facturado por el proveedor y otros importes (portes ...) incorporados como mayor valor del activo, salvo los recogidos en las columnas (3) y (4).

(3)PROVISIÓN POR DESMANTELAMIENTO: Se reflejará, con signo positivo o negativo según proceda, el importe de la provisión por desmantelamiento y las posteriores correcciones a la misma dotadas como mayor (o menor) valor del activo.

(4)INTERESES CAPITALIZADOS: Se reflejará, con signo positivo, el importe de los intereses incorporados como mayor valor del activo.

(5)AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO: se reflejará, con signo negativo, el importe de la amortización dotada en el ejercicio. En su caso, con signo negativo, las correcciones a la amortización acumulada.

(6)DETERIORO O REVERSIÓN DEL DETERIORO: se reflejará, con signo negativo, el deterioro contabilizado en el ejercicio. Con signo positivo figurarán los excesos de deterioro que se produzcan.

(7)VENTAS: recoge el valor neto contable de los activos enajenados.

(8)OTRAS VARIACIONES: deben reflejarse el resto de variaciones, distintas de las anteriores, que impliquen un mayor o menor valor de los activos.

(9)SALDO FINAL: Saldo recogido en balance a 31 de diciembre del ejercicio al que está referidas las cuentas anuales.

(10)OBSERVACIONES: se recogerá cualquier otra información que se considere relevante relativa a cada operación.

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE PROGRAMA ANUAL DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN							2016		
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA							ANEXO INVERSIONES FINANCIERAS		
INVERSIONES EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS (1)									
VARIACIÓN DE LAS INVERSIONES FINANCIERAS E INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO									
Entidad beneficiaria	Cuenta de balance	Saldo Inicial 2016	Aumentos (+)	Disminuciones (-)		Saldo final 2016	% participación 31/12/16 (2)	Dividendo a obtener 2016	Observaciones (3)
			Adquisiciones	Enajenaciones o reembolsos de préstamos concedidos	Pérdidas de valor y otros				
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO (4)									
						0,00			
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
RESTO DE INVERSIONES (5)									
						0,00			
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
INVERSIONES EN OTRAS EMPRESAS (6)									
VARIACIÓN DE LAS INVERSIONES FINANCIERAS E INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO									
Entidad beneficiaria	Cuenta de balance	Saldo Inicial 2016	Aumentos (+)	Disminuciones (-)		Saldo final 2016	% participación 31/12/16(7)	Dividendo a obtener 2016	Observaciones (8)
			Adquisiciones	Enajenaciones o reembolsos de préstamos concedidos	Pérdidas de valor y otros				
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO (9)									
ACE	250	20.419.686,54				20.419.686,54			
						0,00			
TOTAL		20.419.686,54	0,00	0,00	0,00	20.419.686,54		0,00	
RESTO DE INVERSIONES (10)									
						0,00			
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

NOTAS

- (1) **INVERSIONES:** Incluye las inversiones financieras, tanto a largo como a corto plazo, que la entidad realiza en entidades del grupo y asociadas con independencia de que la empresa tenga la intención de venderlos en el corto plazo.
- (2) **% PARTICIPACION:** porcentaje total de participación que, al final del ejercicio, la entidad posee en la sociedad del grupo o asociada.
- (3) **OBSERVACIONES:** se recogerá cualquier otra información que se considere relevante relativa a cada operación. En particular, se señalará el importe de los desembolsos pendientes en instrumentos de patrimonio.
- (4) **INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO:** recoge las inversiones a corto o largo plazo en derechos sobre el patrimonio neto tales como acciones con o sin cotización oficial y otros valores en empresas del grupo o asociadas.
- (5) **RESTO DE INVERSIONES:** se incluyen en este apartado el importe de los valores representativos de deuda así como los créditos, tanto a largo como a corto plazo, en entidades del grupo y asociadas.
- (6) **INVERSIONES:** Incluye las inversiones financieras, tanto a largo como a corto plazo, que la entidad realiza en entidades QUE NO SON del grupo y NI asociadas con independencia de que la empresa tenga la intención de venderlos en el corto plazo.
- (7) **% PARTICIPACION:** porcentaje total de participación que, al final del ejercicio, la entidad posee en la sociedad.
- (8) **OBSERVACIONES:** se recogerá cualquier otra información que se considere relevante relativa a cada operación. En particular, se señalará el importe de los desembolsos pendientes en instrumentos de patrimonio.
- (9) **INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO:** recoge las inversiones a corto o largo plazo en derechos sobre el patrimonio neto tales como acciones con o sin cotización oficial y otros valores en empresas QUE NO SON del grupo NI asociadas.
- (10) **RESTO DE INVERSIONES:** se incluyen en este apartado el importe de los valores representativos de deuda así como los créditos, tanto a largo como a corto plazo, en entidades QUE NO SON del grupo NI asociadas.

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE INFORMACIÓN ADICIONAL RELATIVA A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		2016		
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA S.L.		ANEXO CPYG		
PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN:				
Detalle de las ventas y prestaciones de servicios (1)	Estimación 2015	Previsión 2016	Observaciones	
b.1.1.) A la Entidad Local o a sus unidades dependientes.(1)	0,00	0,00		
b.1.2.) A otras Administraciones Públicas.(1)				
b.1.3.) A empresas y Entes Públicos.(1)				
b.2.) Al sector privado	274.080,25	1.218.397,02		
Total	274.080,25	1.218.397,02		
Composición del saldo de Otros Resultados 13 Pérdidas y Ganancias) (2)	(Epígrafe	Estimación 2015	Previsión 2016	Observaciones
Detalle de otros ingresos:		0,00	0,00	
Detalle de otros gastos:		0,00	0,00	
Total		0,00	0,00	

NOTAS

(1) VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS: la rúbrica de "Importe neto de la cifra de negocios" recogida en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias debe desglosarse entre el importe facturado a la propia CCLL de la cual depende la entidad, del resto de ventas y prestaciones de servicios.

(2) INGRESOS Y GASTOS EXCEPCIONALES: se detallará la naturaleza de los gastos e ingresos excepcionales contabilizados en el ejercicio y recogidos en las cuentas 678 y 778 del Plan General de Contabilidad. Pueden añadirse líneas adicionales si es necesario.

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE PROGRAMA ANUAL DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN				2016		
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA S.L.				TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		
SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS						
DE CAPITAL:	ENTE	2015	2016	ÁREA	PROG	ECON
SALDO INICIAL SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS		0,00	0,00			
TOTAL SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS		0,00	0,00			
MENOS EFECTOS IMPOSITIVOS CONCEDIDAS						
MENOS TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE RESULTADOS		0,00	0,00			
MÁS EFECTO IMPOSITIVO TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE RESULTADOS						
SALDO FINAL SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS		0,00	0,00			

DE EXPLOTACIÓN:	ENTE	2015	2016	ÁREA	PROG	ECON
SUBVENCIONES PARA FINANCIAR ACTIVIDADES ESPECÍFICAS						
TOTAL		0,00	0,00			

APORTACIONES DE SOCIOS: TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR DÉFICIT DE EXPLOTACIÓN O GASTOS GENERALES DE FUNCIONAMIENTO	ENTE	2015	2016	ÁREA	PROG	ECON
TOTAL		0,00	0,00			

EMISIÓN DE PATRIMONIO PROPIO (AMPLIACIÓN DE CAPITAL SOCIAL)	ENTE	2015	2016	ÁREA	PROG	ECON
Ampliación de Capital	Canalink		24.090.182,21			
INSTRUCCIONES		0,00	24.090.182,21			

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE						2016		
PROGRAMA DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN						Estado de movimientos y situación de la deuda		
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA S.L.						Previsión a 31-12-2016		
Concepto	Saldo a 31-12-2015		Previsión ejercicio 2016			Previsión a 31-12-2016		
	Deuda viva (1)	Crédito disponible	Dispuesto en el ejercicio (2)	Amortizaciones Ordinaria s/contrato (3)	Amortizaciones Extraordinaria (4)	Intereses y gastos financieros	Deuda viva (5)=(1)+(2)-(3)-(4)	Crédito disponible
Emisiones								
Emisiones a c/p (en euros)							-	
Emisiones a c/p (en moneda distinta de euros)							-	
Emisiones a l/p (en euros)							-	
Emisiones a l/p (en moneda distinta de euros)							-	
Operaciones con Entidades de crédito								
Con Entidades de Crédito Residentes								
Créditos a c/p (en euros)							-	
Créditos a c/p (en moneda distinta de euros)							-	
Créditos a l/p (en euros) sin operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en euros) con operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) sin operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) con operaciones de derivados asociados							-	
Créditos con E.C. residentes en países Unión Europea.								
Créditos a c/p (en euros)							-	
Créditos a c/p (en moneda distinta de euros)							-	
Créditos a l/p (en euros) sin operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en euros) con operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) sin operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) con operaciones de derivados asociados							-	
Créditos con E.C. residentes en países fuera Unión Europea.								
Créditos a c/p (en euros)							-	
Créditos a c/p (en moneda distinta de euros)							-	
Créditos a l/p (en euros) sin operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en euros) con operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) sin operaciones de derivados asociados							-	
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) con operaciones de derivados asociados							-	
Factoring sin recurso								
Avales concedidos								
a Entidades dependientes (Administraciones Públicas)							-	
Resto de entidades dependientes							-	
Entidades no dependientes							-	
Endeudamiento con otras Entidades								
Con la Administración General del Estado							-	
Con la Comunidad Autónoma							-	
Con la Diputación							-	
Con la Seguridad Social							-	
Con la AEAT							-	
Con otras Administraciones Públicas							-	
Otras operaciones de crédito								
Arrendamientos financieros							-	
Pagos aplazados							-	
Inversiones con abono total de precio							-	
Asociaciones Público privadas (APP' s)							-	
Otras	23.975.886,19		114.296,02		- 24.090.182,21		-	

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE ESTADO DE LA DEUDA										2016		
EMPRESA PÚBLICA: CANALINK AFRICA S.L.										ANEXO DEUDA L/P		
AVALES PRESTADOS POR EL CABILDO INSULAR DE TENERIFE (en euros)												
N ° de operación		Tipo de operación avalada		Año de concesión	Entidad financiera		Importe concedido		Estimación importe dispuesto a 31/12/15		Previsión importes dispuesto a 31/12/16	
OPERACIONES DE CRÉDITO A L/P (2) (en euros)												
Año de concesión	Epígrafe de balance donde figura	Entidad financiera	Tipo de operación (2)	Nº de Operación	Avalada por el Cabildo (1)	Concedidos antes de 2016		Previsión 2016			Pdte. Amortiz. (2016 y siguientes)	
						Importe concedido	Pendiente de amortizar a 31/12/2015	Importe concedido en 2016	Cuota Amortización 2016 (3)	Cuota Intereses 2016	Pendiente a 31/12/2016	Nº años
2012-2016	163	Canarias submarine Link, SL	Préstamo		No	23.975.886,19	23.975.886,19	114296,02	(24.090.182,21)	0,00	0,00	
TOTAL						23.975.886,19	23.975.886,19	0,00	-24.090.182,21	0,00	0,00	

INSTRUCCIONES:

(1) Se especificará si la operación está avalada por el Cabildo

(2) En operaciones de crédito se desglosarán todas las existentes, estén o no avaladas por el Cabildo Insular de Tenerife y que han sido concedidas a largo plazo.

(3) Se deberá recoger el importe correspondiente a las cuotas de amortización de los ejercicios correspondientes.

PRESUPUESTO GENERAL DEL CABILDO INSULAR DE TENERIFE PROGRAMA DE ACTUACIÓN, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN	2016
ENTIDAD: CANALINK AFRICA S.L.	
MEMORIA DE OBJETIVOS A REALIZAR DURANTE EL EJERCICIO 2016	
<p>A) OBJETIVOS ESTRATEGICOS</p> <p>A) El desarrollar y fortalecer las comunicaciones internacionales de Tenerife, a través de su nodo neutro D-ALiX, hacia el continente Africano. Siempre alineados con los objetivos de Canarias Submarine Link (Canalink).</p> <p>B) Explorar nuevas rutas y sistemas con África fortalecer el objetivo anterior y provocar un efecto atractor sobre compañías extranjeras.</p> <p>B) OBJETIVOS Y ACCIONES CONCRETAS A DESARROLLAR EN EL AÑO ACCIONES CUYO BENEFICIARIO SEA UNA ENTIDAD PARTICIPADA DEL CABILDO (INDICANDO A QUE GRUPO DE FUNCIÓN PERTENECE, EN SU CASO).</p> <p>C) Explotar la estación de cable submarino internacional en D-ALiX (centro de datos neutral)</p> <p>D) Comercializar el modelo de explotación del sistema ACE y permitir el acceso directo a los operadores nacionales y locales a capacidad de banda ancha hacia el continente africano.</p> <p>E) Desagregar tráfico internacional proveniente de África en Tenerife (D-ALiX) que fomente el desarrollo de nuevas oportunidades de negocio y fortalezca al sistema Canalink.</p> <p>F) Estudiar y establecer alianzas y convenios de colaboración con operadores internacionales cuyos intereses puedan converger con Canalink Africa en cuanto a las conexiones Europa –África.</p>	